PREFEITURA MUNICIPAL DE GUANAMBI
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
Praça Henrique Pereira Donato, 90 - Centro
CNPJ 13.982.640/0001-96
CEP 46.430-000 – GUANAMBI/BAHIA
Telefone (77) 3452-4661

PORTARIA Nº 69 DE 28 DE JULHO DE 2025

A SECRETÁRIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE GUANAMBI, ESTADO DA

BAHIA, no uso de suas atribuições legais, e em virtude da participação das Escolas
da Rede Municipal de Ensino de Guanambi no Prêmio MPT na escola - 2025: “A

ESCOLA NO COMBATE AO TRABALHO INFANTIL”, na modalidade de concurso
exclusivamente cultural e recreativo, sem nenhuma subordinação a qualquer

modalidade de sorteio ou pagamento por parte dos(as) participantes, bem como sem
qualquer vinculação à aquisição ou uso de bem, direito ou serviço, de acordo com

os artigos 3.º, inciso II, da Lei nº 5.768/71, e 30 do Decreto nº 70.951/72,

RESOLVE:

Art. 1º Designar os integrantes abaixo relacionados para comporem a Comissão

Julgadora responsável pela avaliação dos trabalhos inscritos no Prêmio MPT na
Escola, na ETAPA MUNICIPAL:

I. Cleidiane Nogueira Prates Mendes - Professora Formadora de Arte – Centro
de Treinamento Pedagógico;

II. Geisa Gomes Vieira Araujo – Professora Formadora de Língua Portuguesa –

Centro de Treinamento Pedagógico;

III. Iziane Lopes Lima – Coordenadora Local do Projeto MPT na Escola, no

município de Guanambi;

IV. Valcinéia Lima Pereira - Professora da equipe de acompanhamento do
Programa Prosseguir;

V. Thaymara Kelly Moraes Ávila – Professora de Língua Portuguesa da Rede

Municipal de Ensino;

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação, revogando as

disposições em contrário.

Gabinete da Secretaria Municipal de Educação, Guanambi-Bahia, 28 de julho de

2025.

Lajucy Rodrigues Donato
Secretária Municipal de Educação

      Decreto nº 002 de 02 de janeiro de 2025